
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

18/07/2023 11:50:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.080.111/0001-50

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 31/12/2023
FGTS 25/07/2023
Trabalhista Validade: 31/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/08/2023
Receita Municipal Validade: 20/09/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/07/2023 11:26 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICA ELEITORAL / 70028-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR

Emitido em: 18/07/2023 11:26 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR
Data Aplicação: 05/05/2023 Valor da Multa: R$ 8.642,20
Número do Processo: 0001163-91.2021.6 Número do Contrato: 65/2022
Descrição/Justificativa: Por meio da Decisão nº 305 / 2023 - TRE-RR/PRES/DG/AssJurDG, a

Diretoria-Geral aplicou,  por inexecução total do contrato, a penalidade de
multa compensatória, equivalente a 20% (vinte por cento) sobre o valor do
contrato.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/05/2023 Prazo Final: 05/05/2025
Número do Processo: 0001163-91.2021.6 Número do Contrato: 65/2022
Descrição/Justificativa: Por meio da Decisão nº 305 / 2023 - TRE-RR/PRES/DG/AssJurDG, a

Diretoria-Geral aplicou,  por inexecução total do contrato, a penalidade de
suspensão temporária do direito de participar de licitação, pelo prazo de 2
(dois) anos.

Ocorrência 2:

Emitido em: 18/07/2023 11:43 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/05/2023 Prazo Final: 05/05/2025
Número do Processo: 0001163-91.2021.6 Número do Contrato: 65/2022
Descrição/Justificativa: Por meio da Decisão nº 305 / 2023 - TRE-RR/PRES/DG/AssJurDG, a

Diretoria-Geral aplicou,  por inexecução total do contrato, a penalidade de
suspensão temporária do direito de participar de licitação, pelo prazo de 2
(dois) anos.

Ocorrência 1:

Emitido em: 18/07/2023 11:26 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 18/07/2023 11:26 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.080.111/0001-50 DUNS®: 942311131
Razão Social: A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: A3 SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Sócio/Administrador

CPF: 037.174.383-44 Participação Societária: 100,00%
Nome: ANDERSON DA SILVA MARTINS
Número do Documento: 04489565473 Órgão Expedidor: DENTRAN-CE
Data de Expedição: 23/08/2018 Data de Nascimento: 09/06/1990
Filiação Materna: MARIA ELI DA SILVA MARTINS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 61.650-050
Endereço: RUA RAIMUNDO FERREIRA DA CUNHA, 1030 - PARQUE GUADALAJARA
Município / UF: Caucaia / Ceará
Telefone: (85) 88863056
E-mail: martins10anderson@gmail.com

Emitido em: 18/07/2023 11:46 de
CPF: 921.446.671-87      Nome: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (18/07/2023 às 11:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 037.174.383-44.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64B6.A61E.61C4.1678 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 18/07/2023 as 11:47:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64B6.A61E.61C4.1678&cpfCnpj=03717438344


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ANDERSON DA SILVA MARTINS

CPF/CNPJ: 037.174.383-44

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:49:14 do dia 18/07/2023 , com validade até o dia 17/08/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: KZQpX6Qc7MldKXtSlIoX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

